PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

РЕШЕНИЕ-проект
«      »  _______   2018 года                                                                                   № _____
с.п. Солнечный

О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 19.09.2018 № 4 «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 19.09.2018 № 4 «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проект решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 19.09.2018 № 4 «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный»»

	№
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Замечания
	Дата

визирования

	вх.
	Исх.

	1.
	Управляющий делами
	А.А. Кожин

	2.
	Начальник отдела по правовой и кадровой работе
	М.П. Дмитриева

  Исполнитель: Пресс-секретарь Совета депутатов В.С. Барабаш_____________

Рассылка:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 19.09.2018 № 4 «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный»
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в обсуждении.
Решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 19.09.2018 № 4 «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» было принято через 29 дней после обнародования, в связи с чем был нарушен установленный федеральным законом срок.

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством подготовлен настоящий проект решения.
Пресс-секретарь Совета депутатов

Сельского поселения Солнечный

В.С. Барабаш